ПРИКАЗ 18.10.2023 N556Н ПЕРЕЧНЯ ИНДИКАТОРОВ РИСКА НАРУШЕНИЯ ОБЯЗ.ТРЕБ.ФЕД.ГОС.ЛИЦЕНЗИОННОГО

КОНТРОЛЯ ЗА ДЕЯТЕЛЬНОСТЬЮ ОБ...

Зарегистрировано в Минюсте России 23 ноября 2023 г. N 76061

МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПРИКАЗ

от 18 октября 2023 г. N 556н

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПЕРЕЧНЯ
ИНДИКАТОРОВ РИСКА НАРУШЕНИЯ ОБЯЗАТЕЛЬНЫХ

ТРЕБОВАНИЙ ПРИ ОСУЩЕСТВЛЕНИИ ФЕДЕРАЛЬНОГО ГОСУДАРСТВЕННОГО
ЛИЦЕНЗИОННОГО КОНТРОЛЯ (НАДЗОРА) ЗА ДЕЯТЕЛЬНОСТЬЮ В ОБЛАСТИ

ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИСТОЧНИКОВ ИОНИЗИРУЮЩЕГО ИЗЛУЧЕНИЯ
(ГЕНЕРИРУЮЩИХ) (ЗА ИСКЛЮЧЕНИЕМ СЛУЧАЯ,

ЕСЛИ ЭТИ ИСТОЧНИКИ ИСПОЛЬЗУЮТСЯ
В МЕДИЦИНСКОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ)

В соответствии с пунктом 1 части 10 статьи 23 Федерального закона от 31 июля 2020 г. N 248-ФЗ "О

государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации", пунктом 1
Положения о Министерстве здравоохранения Российской Федерации от 19 июня 2012 г. N 608, пунктом 2
Положения о лицензировании деятельности в области использования источников ионизирующего излучения
(генерирующих) (за исключением случая, если эти источники используются в медицинской деятельности),
утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации от 25 января 2022 г. N 45, приказываю:

1. Утвердить прилагаемый перечень индикаторов риска нарушения обязательных требований при
осуществлении федерального государственного лицензионного контроля (надзора) за деятельностью в
области использования источников ионизирующего излучения (генерирующих) (за исключением случая, если
эти источники используются в медицинской деятельности).

2. Признать утратившим силу приказ Министерства здравоохранения Российской Федерации от 21
февраля 2022 г. N 95н "Об утверждении индикатора риска нарушения обязательных требований при
осуществлении федерального государственного лицензионного контроля (надзора) за деятельностью в
области использования источников ионизирующего излучения (генерирующих) (за исключением случая, если
эти источники используются в медицинской деятельности)" (зарегистрирован Министерством юстиции
Российской Федерации 28 февраля 2022 г., регистрационный N 67514).

3. Настоящий приказ действует до 1 сентября 2028 г.

Министр
М.А.МУРАШКО

 ↓ на сайт 2

Утвержден
приказом Министерства здравоохранения

Российской Федерации
от 18 октября 2023 г. N 556н

ПЕРЕЧЕНЬ

ИНДИКАТОРОВ РИСКА НАРУШЕНИЯ ОБЯЗАТЕЛЬНЫХ ТРЕБОВАНИЙ,
ИСПОЛЬЗУЕМЫХ ПРИ ОСУЩЕСТВЛЕНИИ ФЕДЕРАЛЬНОГО ГОСУДАРСТВЕННОГО

ЛИЦЕНЗИОННОГО КОНТРОЛЯ (НАДЗОРА) ЗА ДЕЯТЕЛЬНОСТЬЮ В ОБЛАСТИ
ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИСТОЧНИКОВ ИОНИЗИРУЮЩЕГО ИЗЛУЧЕНИЯ

(ГЕНЕРИРУЮЩИХ) (ЗА ИСКЛЮЧЕНИЕМ СЛУЧАЯ,
ЕСЛИ ЭТИ ИСТОЧНИКИ ИСПОЛЬЗУЮТСЯ

В МЕДИЦИНСКОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ)

1. Поступление в лицензирующий орган заявления о предоставлении лицензии на осуществление
деятельности с источником ионизирующего излучения (генерирующим) от соискателя лицензии (лицензиата),
содержащего информацию об использовании источника ионизирующего излучения (генерирующего) для
выполнения работ (услуг), составляющих лицензируемый вид деятельности, который принадлежит на праве
собственности или ином законном основании другому лицензиату.

2. Поступление в лицензирующий орган заявления о предоставлении лицензии на осуществление
деятельности с источником ионизирующего излучения (генерирующим) от соискателя лицензии (лицензиата),
содержащего информацию о персонале, который осуществляет деятельность у другого лицензиата.

↑ в начало ↑

https://tk-expert.ru/

23.12.2023

https://tk-expert.ru